MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

tJ1a12

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.473

Aprova solicitação de afastamento de
servidor para missão no
exterio r/capacitação.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 258a  reunião ordinária, realizada em 18 de abril de 2013, no
uso de suas atribuições legais, considerando -

o disposto no artigo 95 da Lei n.° 8.112/90;

os documentos constantes do processo UFOP n.°
23109.000966/2013-67, o parecer da relatora desta matéria e a anuência do
DEGEO referente à impossibilidade de substituição deste servidor,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento do servidor Leonardo
Brandão Nogueira, lotado no Departamento de Geologia da Escola de
Minas, em período de tempo integral, para realizar missão no exterior,
referente a treinamento para implementação e operação do Espectrômetro
de Massas de Razões lsotópicas(IRMS) - Thermo Finnigan DeltaP l us  XL, na
University ofWestern Ontário - London, Canadá, de 1 0  de maio de 2013 a 30
de abril de 2014.

Ouro Preto, em 18 de abril de 2013.

N° BOETM
Prof. Marcone Jamilson Freitas SOUZa UCADO EM ADMNSTRATrIC

Presidente

ABR 2Ü1 / 7

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Piiar- CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage www ufop.br - email: soc©reltoria ufop,br— Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228